Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная

школа р.п.им.В.И.Ленина»

муниципального образования

«Барышский район»

Ульяновской области

ПРИКАЗ

 03.02.2025 № 33

Об утверждении плана мероприятий

МОУ СОШ р. п. им. В. И. Ленина

МО «Барышский район»,

посвященных Году защитника Отечества

 В соответствии с Указом Президента РФ от 16.01.2025 № 28 "О проведении

в Российской Федерации Года защитника Отечества", Распоряжением

Правительства Российской Федерации от 17 мая 2024 г. N 1174-р «Об утверждении

плана основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 80- й

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.», а также с целью

проведения целенаправленной работы по патриотическому воспитанию, повышения

качества, эффективности и совершенствования форм, методов патриотического

воспитания обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

             1. Создать организационный комитет по проведению в МОУ СОШ

р.п.им.В.И.Ленина МО «Барышский район» в 2025 году мероприятий в честь Года

защитника Отечества в следующем составе:

                председатель - Фечин С.В., директор школы;

                члены комитета – Скакун Ю.В., зам.директора по УВР;

                                               Рябинова А.А., советник директора по воспитанию;

                                               Волкова Н.Н., председатель родительского комитета.

2. Утвердить план основных мероприятий, посвященных Году защитника

Отечества.

              3. Организационному комитету:

                   - обеспечить реализацию Плана в установленные сроки;

                   - ежемесячно в срок до 10-го числа каждого месяца освещать

мероприятия о событиях Года защитника Отечества на сайте и информационных

стендах школы.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                   С.В.Фечин

С приказом ознакомлены: Ю.В.Скакун

                                              А.А.Рябинова

                                      Н.Н.Волкова

Приложение

к приказу № 33 от 03.02.2025г.

План мероприятий Года защитника Отечества в 2025 г.

№ Наименование мероприятия Срок

проведения

Ответственные

1 Разработка и утверждение мероприятий в

рамках плана Года защитника Отечества в

2025г

Январь 2025 Заместитель директора

по ВР,

Советник директора

2 Знакомство педагогических работников с

мероприятиями, реализуемыми в рамках плана

Года защитника Отечества в 2025 году в школе

Январь 2025 Заместитель директора

по ВР,

Советник директора

3 Создание баннера «Года защитника Отечества»

на сайте школы

До 20 января

2025

Администратор сайта

4 Оформление уголка «2025 – Год защитника

Отечества», «80 лет Великой Победе»

До 25 января

2025

Советник директора

5 Общешкольный конкурс рисунков и

организация выставки на тему «80 –летию

Победы посвящается»

Январь-февраль

2025

Педагог-организатор,

Учитель ИЗО

6 Мероприятия ко дню окончания блокады

Ленинграда

Январь 2025 Отряд юнармии

7 Всероссийская акция «Блокадный хлеб» Январь 2025 Классные

руководители

8 Урок мужества «Сталинградская битва» Февраль 2025 Учитель истории

9. Школьный смотр песни и строя Февраль 2025 Учителя физкультуры,

преподаватель-

организатор ОБЗР

10 Фестиваль военной песни «Нам дороги эти

позабыть нельзя!»

Март 2025 Педагог-организатор,

учитель музыки

11 Организация встреч с ветеранами боевых

действий

 Заместитель директора

по ВР,

преподаватель-

организатор ОБЗР

12 Исторический час «Маршалы Победы» Апрель 2025 Учитель истории

13 Фестиваль литературно-музыкальных

композиций: «Салют Победы»

Апрель 2025 Заместитель директора

по ВР,

Педагог-организатор

Учитель музыки

14 Информационный стенд «Великие битвы

Великой войны»

Май 2025 Руководитель

школьного музея

15 Всероссийские акции «Окна Победы»,

«Георгиевская ленточка», «Сад Победы»

Май 2025 Советник директора

16 Выставка рисунков «Я помню! Я горжусь!» Май 2025 Педагог-организатор,

Учитель ИЗО

17 Участие в военно-патриотических играх

«Зарница»

Май 2025 преподаватель-

организатор ОБЗР

18 Проведение тематических смен в пришкольном

лагере, посвященных Году защитника

Отечества»

Июнь 2025 Советник директора

19 Всероссийский фестиваль «Готов к труду и

обороне»

сентябрь Учителя физкультуры

20 Участие в Международной акции «Диктант

Победы»

Сентябрь-

октябрь

Учитель истории

21 Классный час «Битва за Москву» декабрь Классные

руководители

22 Посещение музеев и мемориалов ВОВ В течение года Классные

руководители

23 Организация поездок по местам боевой славы и

историческим городам

В течение года Классные

руководители

24 Участие в муниципальных, региональных,

всероссийских акциях, конкурсах, фестивалях

В течение года Заместитель директора

по ВР,

Советник директора

25 Тематические классные часы о ключевых

сражениях и героях ВОВ в 1-11 классах

В течение года Классные

руководители

26 Цикл патриотических занятий «Разговоры о

важном»

В течение года Классные

руководители

27 Участие в патриотических акциях (уборка

обелисков, памятников, волонтерство и т.п.)

В течение года Заместитель директора

по ВР

28 Открытие мемориала, парты Героя По

обстоятельствам

Заместитель директора

по ВР

преподаватель-

организатор ОБЗР

Советник директора

29 Киноуроки, просмотр фильмов о войне,

героических поступков

В течение года Советник директора,

классные

руководители

30 Информационно-методические семинары по

патриотическому воспитанию

В течение года Заместитель директора

по ВР

преподаватель-

организатор ОБЗР

Советник директора

31 Освещение мероприятий на сайте школы, СМИ,

сообщества ВК

В течение года Советник директора

32 Подведение итогов по реализации план «Года

защитника Отечества»

Декабрь 2025г

		2025-05-20T13:15:12+0400
	Фечин Сергей Владимирович
	я подтверждаю этот документ